РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

Постановление
от «21» января 2019 года № 5
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 16 октября 2017 года № 503 «О муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 3 октября 2016 года № 184 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,

Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 16 октября 2017 года № 503 «О муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Варгашинского поссовета» следующие изменения:

1.1. Раздел 5. «Сведения о распределении объемов финансирования программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 2075,5 тысяч рублей, из них средства бюджета Варгашинского поссовета (по согласованию) – 2075,5 тысяч рублей. Объемы финансирования программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

В том числе по годам (тысяч рублей):

	Период
	Всего по годам
	Средства местного бюджета

	2018 год
	853,3
	853,3

	2019 год
	812,9
	812,9

	2020 год
	409,3
	409,3

	Итого за 2018-2020
	2075,5
	2075,5

1.2. Приложение к Муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Варгашинского поссовета» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекокоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Варгашинского поссовета

                            В.В. Иванов
	Приложение к Постановлению от 21 января 2019 год № 5 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 16 октября 2017 года № 503 «О муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Варгашинского поссовета»

	Приложение к Муниципальной программе

 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Варгашинского поссовета»

Программные мероприятия по реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Варгашинского поссовета»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты

(тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приватизация муниципального имущества Варгашинского поссовета
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	2
	Организация торгов при приватизации муниципального имущества, при продаже права аренды объектов недвижимости
	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	3
	Оценка муниципального имущества в рамках федерального закона «Об оценочной деятельности в РФ» (объекты, выявленные в ходе инвентаризации муниципального имущества)
	Местный бюджет
	40,0
	5,0
	20,0
	15,0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	4
	Ведение учета муниципального недвижимого и движимого имущества в реестре объектов муниципальной собственности Варгашинского поссовета
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	5
	Государственная регистрация права муниципальной собственности, права хозяйственного ведения, оперативного управления, иных прав и обременений в отношении муниципального имущества
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	6
	Техническое обслуживание и аварийно-диспетчерское обслуживание системы газоснабжения
	Местный бюджет
	574,8
	169,8
	200,0
	205,0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	7
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Варгашинского поссовета
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	8
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Варгашинского поссовета
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	9
	Инвентаризация земельных участков, находящихся в собственности граждан, длительное время не используемых по целевому назначению с регистрацией на них права постоянного (бессрочного) пользования
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	10
	Подготовка и утверждение прогнозного плана приватизации муниципального имущества
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	11
	Оформление в муниципальную собственность Варгашинского поссовета бесхозяйного и выморочного имущества
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	12
	Инвентаризация объектов капитального строительства, расположенных на территории Варгашинского поссовета, находящихся в собственности физических и юридических лиц, не поставивших своё имущество на учет в органах Росреестра
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	13
	Оформление технической документации на объекты недвижимости (35 технических планов на сооружения)
	Местный бюджет
	176,5
	36,5
	70,0
	70,0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	14
	Обеспечение собираемости доходов в бюджет Варгашинского поссовета в части уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц, арендной платы
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	15
	Ремонт муниципального жилищного фонда:

- квартира, расположенной по адресу: р.п. Варгаши, ул. Аргентовская, д.22, д.2 (отопление и окна);
- квартира, расположенной по адресу: р.п. Варгаши, ул. Кирова, д. 85, д.22б (текущий ремонт).
	Местный бюджет
	924,2
	514,5
	409,7
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	16
	Межевание земельных участков под объектами недвижимости, в т. ч.:
	Местный бюджет

	142,5
	22,5
	60,0
	60,0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	16.1
	- мемориальный комплекс, расположенный по адресу: р.п. Варгаши, перекрёсток ул. Социалистическая – ул. Чкалова,

- памятник Ленину, расположенный по адресу: р.п. Варгаши, ул. Чкалова

	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	16.2
	- для резидентов ТОСЭР

	50,0
	20,0
	20,0
	10,0

	16.3
	- сквер «Согласие», поселковое кладбище

	10,0
	0
	5,0
	5,0

	16.4
	- земельные участки под объектами недвижимости, выявленные в ходе инвентаризации

	22,5
	2,5
	10,0
	10,0

	16.5
	- парковки, расположенные по адресам: р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, № 106, ул. Социалистическая, № 108, ул. Социалистическая, № 79 А, ул. Социалистическая, № 112, ул. Социалистическая, № 114, ул. Социалистическая, № 75, площадь у ЦК «Современник»)

	50,0
	0,0
	20,0
	30,0

	17
	Отопление квартир, находящихся в муниципальной собственности
	Местный бюджет
	100,2
	42,7
	28,2
	29,3
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	18
	Строительство наружного газопровода к жилым домам р.п.Варгаши
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	19
	Ремонт муниципального имущества нежилого фонда
	Местный бюджет
	22,3
	22,3
	0
	0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	20
	Межевание земельных участков для многодетных семей
	Местный бюджет
	90,0
	40,0
	25,0
	25,0
	Отдел ЖКХ, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	21
	Итого
	Местный бюджет
	2075,5
	853,3
	812,9
	409,3

8